

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowy redakcyjny: ul. Sykstyńska 1. 40, I. piętro... Biuro administracyjne: ul. Kopernika 1. 7.

Przedpłata na „Gazetę Narodową“ wynosi: w Lwowie: na prowincyi: w granicach: miesięczną 3 zł. 75 ct. 3 zł. 75 ct. kwartalną 10 zł. 25 ct. 10 zł. 25 ct. półroczną 18 zł. 75 ct. 18 zł. 75 ct. Za zmianę adresu dopłaca się 20 ct.

Wraz z „Tygodnikiem młodzieńczo-powiatowym“ kwartalnie we Lwowie 4 zł. 50 ct. na prowincyi 4 zł. 50 ct.

We Lwowie za oddaniem do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie. Numer kosztuje 4 ct., na prowincyi 5 ct. (Numer dawalaj się kosztują po 10 ct.)

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I REKLAZY

przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej“ ul. Kopernika 1. 7 i biuro Sądowe... w Warszawie: Bałucki 37 rue de Valenciennes.

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na jeden tydzień wiersz drobnym drukiem... Prywatna korespondency 8 ct. od wiersza.

Polski komitet wyborczy na Rzeszę niemiecką.

Poznań 11. września.

Wczoraj odbyło się tutaj zebranie delegatów, celem uchwalenia „projektu statutu dla Komitetu wyborczego polskiego na Rzeszę niemiecką“.

Mysł takiego komitetu dawno się już była pojawiała, ale przedtem nie uznawano ani jego użyteczności, ani potrzeby. Dwa komitety dla Księstwa poznańskiego i Prus zachodnich zupełnie wystarczały, ażeby organizacja wyborczą kierować.

Czy się to osiągnie? Trudno przewidzieć. U nas, jak wszędzie, grają osobiste ambicje a nawet i osobiste niechęci rolę.

Tym anarchicznym dążeniem i objawom mogłoby zarządzić Komitet centralny, jeśli będzie umiał wyrobić sobie poważne stanowisko. Ale muszą się na tę władzę zgodzić inne dzienne, to jest: Prusy, Śląsk i ludność, osiadła nad Renem i w Berlinie.

O projekcie statutu, przedłożonym wczoraj, nie będę się rozpisywał; macie krytyki jego naszej prasy. Prawie cała prasa znalazła go nie dojrzałym, zbyt pośpiesznie skutym, oraz wyraźną tendencją protekcji dla radykalnych prądów nacjonalistycznych.

Komitet wyborczy prowincjonalny został tym sposobem wzmocniony kilku członkami, dalek ustanowiono komisję, mającą się porozumieć z innymi dzienicami, aby wspólny projekt ułożyć.

Ten projekt musi przejść i zostać przyjętym przez wszystkie dzienne, zamieszkałe przez Polaków. Tu będą wielkie trudności. Czy Śląsk się zgodzi? Tam różne są prądy.

W Oedenburgu na Węgrzech urządził w niedzielę stronnictwo niepodległości wielkie zgromadzenie ludowe, w celu zaprzestowania przeciw dłużejemu zatrzymywaniu w czynnej służbie wojskowej wysłużonych żołnierzy.

Gimnazya polskie są w obecnym roku szkolnym: tak przepelnione, iż najnajlepszemu uczniemu trudno było znaleźć miejsce w klasie.

Sprawy austriackie.

Przedłużenie służby wojskowej.

W sejmach, które już się zebrały, nie wyjąwszy galicyjskiego, wszędzie poruszono za pomocą wniosków nagłych zatrzymanie dalsze żołnierzy, którzy 3-letnią służbę ukończyli.

O sprawie tej mówił także w Levoico (północnym Tyrolu) poseł Malfatti, który protestował przeciw dalszemu zatrzymaniu w służbie

żołnierzy i wyraził się, że dualizm austro-węgierski stanowczo ma się ku końcowi.

W Kronenbergu przemawiał na zgromadzeniu ludowym poseł czeski Stranek, który wypowiedział przekonanie, że walka Niemców przeciw ich sądaniu i narodowościowym w wojsku jest nie tyle walką przeciw zmatyaryzowaniu wojska węgierskiego, ile walką centralistów niemieckich o hegemonię.

W Oedenburgu na Węgrzech urządził w niedzielę stronnictwo niepodległości wielkie zgromadzenie ludowe, w celu zaprzestowania przeciw dłużejemu zatrzymywaniu w czynnej służbie wojskowej wysłużonych żołnierzy.

Polityczne znaczenie pożaru w Trawniku.

Dzienniki węgierskie donoszą z Trawnika (w Bośni), że z powodu pożaru panuje ogromne rozgorczenie między ludnością tamtejszą.

Korespondencje.

Londyn, 11. września. (Jesienne mody dla panów. — Podróż morska z przeszkodami.)

Saxon kąpielowy u szczyku; pora myśleć o strojach jesiennych i zimowych. Zastanawiali się nad nimi od dłuższego czasu tutejsi krawcy, czy raczej „mistrz strojów“ i teraz występują z nowymi modelami i materiami.

Przechodząc do innych części składowych stroju męskiego, zaznaczyć należy, że wysoko za-

binane kamizelki pozostaną nadal snamieniem mody. Węcej będzie teraz nieco niższe, acyjniono to nie dlatego, aby próżni byli bardziej uwidocznymi, lecz aby można było wprowadzić pewną rozmiarowość w krawatach; mam tu na myśli ich wziancie. Kto jednak lubuje się w maleńkich kokardkach, nie przestanie nosić bardzo wysoko upinanych kamizelek.

Wracając tu z Ostendy, byłem na statku świadkiem następującej sceny: Pod koniec obiadu służba zaalarmowała nas, że jakiś podróżny rzucił się do morza.

W tej chwili wbiegła jakiś młody zawady-jaka i jak stał, w ubranu rzucił się we wzburzone fale. Ponownie krzyki rozpacz, szroży, Wybawca płynie w stronę, gdzie dostrzeżono głowę topielca.

Wielki rantopon, który wędrownością i wyciągniętą szyją przyciągał uwagę podróżny zdejmuje kapelusze z głowy i wrzaca do złota monet, zapraszając sąsiadów do składki na rzecz wybawcy, człowieka, szlachetnego po jego gardrobie, bardzo ubogiego.

SEJM.

21. posiedzenie I sesji VIII perj. sejm.

Lwów, 15. września.

W kołach poselskich żywe zadowolenie budzi okoliczność, że sejm z chwilą otwarcia mógł zająć się od razu pracą w komisjach i klubach.

Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, fabryki lodu, Gozownie, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Miłny zwykłe i automatyczne.

27

BOŻA RAWICZ DEMBIŃSKA.

Dwór w Porajowie.

Nowela.

(Ciąg dalszy.)

— Ale tam was nie puszcza kobieto — na daremnie będzie wasze gadanie. Wstała — przechodziła jakiś pan nie młody w okularach — podbiegła ku niemu — chciała go pocałować w rękę — odepchnął ją — i rzekł szorstko:

przechodził, napastowała nieszczęsną matką. Ani wójta, ani Jarosza, nie mogła się dopatrzyć — a przecież oni tam musieli gdzieś być.

Nareszcie szedł szepielący młodzieńcek — zatrzymała go Martyna i znowu zaczęła go molestować, aby jej powiedział, gdzie Tomek, żreńca jej oka.

Młody uliwnał się nad matką zboląłą, wskazał jej okno sali operacyjnej na piętrze. — Za godzinę będzie operacja — rzekł — a potem przeniosą go jeszcze uśpionego do szpitala na dół.

— A ja bym go też nie mogła widzieć? mój złociutki panie!

— Ale o tem ani mowy nie ma, chyba jakby go nieśli ze schodów do sali na dół, to sobie tu staniecie pod murem i moglibyście z daleka widzieć.

— Oj Jezusie — ale czy ja doczekam... I patrzyła ta matka bolejąca ciągle w to okno — wskazane przez młodego doktora na pierwszym piętrze — a potem gdzieś się podziała, ta drobna szara postać. Nikt jej już nie widział.

Schowała się za drzwiami otwartymi wprost schodów, przytuliła się do muru i patrzyła. Na schodach nie było żadnego ruchu jeszcze — ale widziała na kilka zawodów jak posłuchacz otwie-

rał drzwi do sali, gdzie leżeli chorzy i ciągle coś przynosili, to wnosili — następnie zaczęto usuwać w kącie płótno porozciągane wzdłuż sali — pewno na to, aby jakby nieśli chorego, nie potknął się.

Chwilą oczekiwania nadeszła wreszcie dla biednej matki. Usłyszała stapanie silne na schodach, czterech ludzi niosło w ogromnej płachcie czy prześcieradle coś bezkształtnego. Serce jej biło jak młotem. Czyżby to był on? ten jej sokół — ten jej orzeł.

— To on... to on... szeptała cichutko — ten mój synek biedny...

Zrobił się ruch większy, szli uczniowie doktorzy — zajęci ogromnie chorzy — wzięli się niepostrzeżona — skryła się między stopy szarego płótna w kącie sali — i widziała, jak układano na łóżko coś bezzadnego, bezkształtnego, jakby kości w skórce — nareszcie zobaczyła, czego tak gorąco pragnęła — tę twarz kochaną, trupiobladą z zamkniętymi oczyma.

To on... to on... — ciągle szeptała.

Zakryła się teraz mocniej, bo wracali wszyscy po ułożeniu chorego. Między tymi był leśny Jarosz i wójta, lecz ona nikogo nie widziała, ani oni jej nie dostrzegli.

Najazutrz po operacji — z zadowoleniem orzekli doktorzy, że operacja dobrze się udała i

była pewność uratowania życia młodego Tomka Jarosza.

Służba z wielkim strachem przed przełożonymi zeszła, że gdy zaczęto płótno rozciągać na sali, zaraz rano — znalazłono w szarem odzieniu większą kobietę, nie młodą, małego wzrostu — już zupełnie martwą. Wniesiono ją do kostnicy.

Młody słuchacz medycyny, który wczoraj rozmawiał z tą kobietą, poznał ją zaraz. Była to matka Tomka Jarosza. Po ścisłej obdukcji — orzeczono, że ta kobieta umarła na porażenie serca.

Odszukano wójta z Porajowa — i leśnego z tej wsi, który w kostnicy poznał Martynę, po sześć do miasta po trumnę i złożyli w nią zwłoki tej nieznanej kobiety.

Wójt odwiózł do Porajowa tę małą trumnę, w której spoczywała wielka męczennica. Jarosz został jeszcze dzień jeden przy chorym synku, który prosił usilnie ojca, aby nie mówił matce, że mu odjęto nogę.

— Nie mówcie tatusiu, bo by jej serce pękło z żalu.

Staremu Jaroszowi i żonacie spadali po twarzy; nie mógł synowi powiedzieć, że to się już stało, że przeszedł bić serce złote z miłości do swa jedynaka.

dział referatów i załatwienie wszystkich tych formalności, które wiele czasu zabierają.

I jeszcze na jedną okoliczność zwrócić należy uwagę. Ciągłość prac, na której bardzo zależy, jest w ten sposób zabezpieczona, gdy skład komisji i referenci pozostają niezmienni. Członkowie komisji i referenci mogą lepiej opanować materiał, co tylko na korzyść załatwianych spraw wyjść może.

W sprawie wczorajszych wniosków nagłych przeciw przedłużeniu służby wojskowej sejmu zebrała się dziś przed posiedzeniem sejmiku komisja administracyjna. Odezwali się głosy, że tej pięknej sprawie, a tak ważnej trudno w trzech dniach załatwić, są bowiem liczne materiały i musi być przeprowadzona obszerna dyskusja.

Referentem został w brany poseł Górski.

Klub lewicowy sejmowej obraduje już od dwóch dni nad sprawą postawienia wniosku o zmianę w kierunku rozszerzenia kompetencji sejmów. Inicjatorem wniosku jest poseł do Rady państwa dr. Grek.

Nie przesądzając, czy i o ile zrealizowanie powyższego wniosku jest w najbliższej przyszłości możliwe, przypominamy, że sprawa rozszerzenia kompetencji sejmów była zawsze i jest postulatem posłów autonomicznych.

Dzisiejsze posiedzenie otworzył marszałek o godzinie pół do jedenastej. Po odczytaniu wpływów do listki marszałkowskiej, wśród czego dla popierania polwoji zabierali głos pp. Krański, Sękowski i ks. Bohaczewski — przystąpiono do

posiedzenia dziennego.

Do odczytania komisji odesłano sprawozdania wydziału krajowego o sprawach górnictwa, z czynności w zakresie przemysłu krajowego, o krajowej sprzedaży soli i o wydaleniu gminy Zwiniec z okręgu starostwa czortkowskiego a przydzieleniu do trembowelskiego.

Zarządzone wybory uzupełniające do komisji sejmowych:

o rewidentem sejmowym wybrany: p. Agospowicz.

o komisji budżetowej pp. Piniński, Abrahamowicz, Laskowski.

do sanitarnej pp. Wodziński i Wiktor Czaykowski.

do prawniczej: p. Leopold Jaworski, do kolejowej: p. Leo.

wniosków poselskich.

P. Stapiński i uzasadniał swój wniosek w sprawie kar na wychodźców za odwiekanie stawianictwa do poboru wojskowego i za zaniechanie ćwiczeń i kontroli wojskowej. Tu przypominał p. Stapiński, iż odbył on wycieczkę do Ameryki i mówił o deputacji Polaków z Ameryki, bawiącej w Rzymie, celem wyjednania biskupa polskiego, potem o tem, że Irlandczycy w Ameryce bardzo licznie odstępają od Kościoła katolickiego.

Na trzeci dzień po śmierci Martyny odbył się pogrzeb okazaly, kosztem pana Porajskiego, przy licznych udziałach włościan z Porajowa i wsi okolicznych. Ksiądz proboszcz miejscowy wygłosił mowę, która do łez pobudziła wszystkich słuchaczy.

Dwór porajowski cały brał udział w tym smutnym obrzędzie. Matka Hanię prowadziła za rączkę Marya, bo Marysia była prawie nieprzytomna z żalu po ukochanej matce. Ślub jej, który miał się odbyć już w tym miesiącu, odłożyla do roku.

Chata leśnego, tak dotąd wesoła, smutny przedstawiała widok. Ubyle to wielkie serce, które usiewało do domostwa. Tomek, biedny kaleka, był w szpitalu, stary ojciec niepoieszony a matka Hania posmutniała a nie mogąc tego zrozumieć że jej babunia nigdy do niej nie powróci, co dzień z wielkim płaczem upominała się o babkę.

Pan Porajski parę razy w tygodniu jeździł odwiedzać Tomka Jarosza, czyniąc wszelkie możliwe starania o jego wyzdrowienie. Po odbytej kuracji swoim kosztem wysłał go do Wiednia, gdzie dorobiono mu bardzo złeżenie nogę drewnianą tak, że Tomek chodząc prawie nie kulą.

(Ciąg dalszy nast.)

Projektujemy i wykonujemy: Ogrzewania centralne, wentylacje, wodociągi i kanalizacje rurą, łaźnie, łaźniak wiertnicze studzienki i urządzenia pomp, Pranie i suszenie mechaniczne. Oświetlenie patentowe natowem światłem żarowym „Lampen“ (w miejscowościach nie posiadających gazowni).

Chylewski, Hraby i Ska (dawnej WŁADYSŁAW NIEMEKSZA) ul. Kopernika 1. 15 A, II. piętro. Biuro techniczne i zakład instalacyjny we Lwowie.

Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, fabryki lodu, Gozownie, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Miłny zwykłe i automatyczne. Lokomobile i motory gazowe, benzynowe, spirytusowe szwedzkie i amerykańskie etc. etc.

i przechodzą na protestantyzm, a polscy wychodzą... Kocioła narodowego — co widocznie zdaniem...

wanych fundusów. Dależ akoya Koła polskiego w tym kierunku z rządem była kusekweoną...

klasy po kilku, a nawet po kilkunastu uczniach... nad przepisana leśba. A mimo to bardzo wielu...

odstawiony z powrotem do granicy i oddany w ręce władz tamtejszych. Kronika krajowa. Akoya ratunkowa tow. Kółek rolniczych...

§ Wyrok sądu wojennego. Jak donosi Prasaow. Kraj w dniu 6. września sąd wojenny w Tagan...

To też zabrał głos ks. Wilczkiewicz i przynawszy, że w mowie p. Stapińskiego było...

Konsorcyum to odbyło kilkanaście posiedzeń w lokalnym departamencie kolejowym...

Więc mają nieczyste źródło dochodów. Lotnisko! Najpierw antykwarski ci zdzierają skórę z kupujących...

W Jarosławiu utworzył się pow. komitet ratunkowy pod przewodnictwem pp. ks. Jerzego Czarotowskiego i dr. Maryana Lisowieckiego...

§ Na zjeździe socjalistów niemieckich w Dreźnie... Pfrankoch sprawozdanie o nielobianych...

P. Stapiński w sposób bardzo gwałtowny odpowiadał ks. Wilczkiewiczowi i wywalał się...

Z przedstawienia tego okazuje się dowodnie, że artykuły Osasy i innych dzienników...

Odnarzą zaś tej lichwy, której dotychczas nikt nie zapobiegł, padają uczniowie ubodzy...

Pajdokrakta robota. Z Rohatyńskiego piszą nam: W Zaliupiu, wiosce obok Rohatyna położonej...

Wnioski kierowników stronnictwa opiewa, że wolno być współpracownikami, ale tylko w piśmie...

Koncesje na pobory opłat i podatków gminnych.

Z dalszego porządku dziennego uchwalono cały szereg zezwoleń dla gmin i wydziałów...

Prenumerata miesięczna Gazety Narodowej

wynosi we Lwowie 1 zlr. (2 korony)

na prowincyi z przesyłką pocztową o 25 ct. (50 hal.) więcej.

Administracja: ul. Kopernika 7 (sklep).

Interpelacje i wnioski.

Interpelowali dziś pp. dr. Bednarski w sprawie zamianowania prof. Kadery...

KRONIKA.

Isobow, dnia 15. września 1903. Kalendarz. We środę 15 września. Ludmiłi. — Gr. kat. Anityma...

W sprawie budowy kolei Lwów-Podhajec.

Jak już w swoim czasie wspominaliśmy, Osas podniósł zarzut przeciw postom do Rady państwa...

Kronika lwowska.

W R. Rozpamiętanie w szkołach średnich. Dziś rozpoczęła się regularna nauka szkolna...

W sprawie budowy kolei Lwów-Podhajec.

W dyskusji zabierali głos pos. Cielecki, Piłat, Paszkowski, Sękowski i Łazarski.

Kronika lwowska.

— Odnaczenie. Cesarz nadał starszemu radcy górniczemu w starostwie górniczym w Krakowie...

W sprawie budowy kolei Lwów-Podhajec.

W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało szereg różno projektowanych...

Kronika lwowska.

— Rosyjski żołnierz we Lwowie. Kapral policyi Zoszonok aresztował wczoraj na ulicy Żółkiewskiej...

W sprawie budowy kolei Lwów-Podhajec.

W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało szereg różno projektowanych...

Kronika lwowska.

— Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

W sprawie budowy kolei Lwów-Podhajec.

W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało szereg różno projektowanych...

Kronika lwowska.

— Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Kronika powzeczna.

§ Prestroga przed wychodźstwem do Mekyk. Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiła...

Kronika powzeczna.

§ Wywóz woł. W czasie dyskusji o inwestycyjach kolejowych Koło polskie omawiało...

Gdzie leży Warszawa?

Wszedłem wczoraj do jednej z lwowskich filij pocztowych, aby nadać telegram do Warszawy.

Gdzie leży Warszawa?

Przed okienkiem stał jakiś starszy pan, z dużą paczką w ręku. Widząc u mnie blankiet telegraficzny...

Gdzie leży Warszawa?

Wszedłem wczoraj do jednej z lwowskich filij pocztowych, aby nadać telegram do Warszawy.

Gdzie leży Warszawa?

Przed okienkiem stał jakiś starszy pan, z dużą paczką w ręku. Widząc u mnie blankiet telegraficzny...

Gdzie leży Warszawa?

Wszedłem wczoraj do jednej z lwowskich filij pocztowych, aby nadać telegram do Warszawy.

Gdzie leży Warszawa?

Przed okienkiem stał jakiś starszy pan, z dużą paczką w ręku. Widząc u mnie blankiet telegraficzny...

Gdzie leży Warszawa?

Wszedłem wczoraj do jednej z lwowskich filij pocztowych, aby nadać telegram do Warszawy.

Gdzie leży Warszawa?

Przed okienkiem stał jakiś starszy pan, z dużą paczką w ręku. Widząc u mnie blankiet telegraficzny...

Mleko i śmietankę dostawiamy codziennie do mieszkań w zamkniętych... MLECZARNIA PRZEWORSKA Plac Smolki 1. 5. Lwów. Ul. Hetmańska 1. 8.

ich uscono — przed laty trzydziestu, dwudziestu, a nie mieli sposobności lub nie chcieli odudczyć się. Żalować ich trzeba.

Z całego świata.

Berlin 10. września. (Tel. pryw.) W Dürren uderzył pi ruin w oddział piechoty. 5 żołnierzy zabitych.

Nian powieści. Sprawozdanie z konferencji stacyi meteorologicznej we Wiedniu i w instytucjach koleji państwowych. Dnia 14. września 1903... rano Oeserniowe... Skole... Przemysł... Jarosław... Nowy Zagór...

MAŁY FEJLETON

Nieprozieni goście.

Sejm 1886 r. mianował komisję do rozpatrzenia sprawy budowy stałego mostu łańcuchowego pomiędzy Pesztem a Budą.

Drugą, nadzwyczaj ciekawą sprawą sejmu 1886 r., była sprawa teatru narodowego, pod budową którego palatyn, arcyksiążę Józef, wybudował już miejsce.

Sechenyi był za wzniesieniem wspaniałego, wzorowego teatru, na jakiego budowę nie było jednak jeszcze fundusów.

Wskutek tej niezgody postanowiono i w tej sprawie powołać specjalną komisję.

Na jednym posiedzeniu Stefan Sechenyi postawił wniosek, aby sprawę teatru narodowego powierzyć komisji mostowej.

Przedstawiciele stanów wybuchnęli głośnym śmiechem. Wszyscy wiedzieli, że z dan z członków komisji mostowej nie widział nigdy mostu łańcuchowego.

Sechenyi, do którego w sprawie mostu należało ostatnie słowo, liczył na to, że w sprawie teatru będzie miał głos decydujący.

W ten sposób członkami komisji teatralnej zostali ludzie, którzy nigdy nie widzieli teatru.

W rozmowach sam Sechenyi rzadko brał udział. Zwykle przemawiał zebraniu najstarszy przyjaciel lub ban. Rozprawy bywały gorące i długie.

Horwath tem chętniej przyjął propozycję, że Sechenyi dowodził, iż najlepszym winem jest węgierskie i natychmiast wysłał zamówienie na najlepsze wina węgierskie.

W kilka dni potem, podczas posiedzenia, pandur zameldował, że wina przyszło.

— To dobre! — odrzekł Kocsy Horwath, i zwracając się do zgromadzonych, dodał: — Panowie, wina nadeszło, mam zaszczyt prosić was na skromne śniadanko o godzinie pierwszej.

Potem zwrócił się do pandura. — Odnieś wino do palatyna, kłaniaj mu się odemnie i poprosz, aby je zamroził. Niech przygotuje także dobry obiad.

Kocsy Horwath miał na myśli właściciela oberży „Pod palatynem”, którego przez skrócenie nazwano „palatynem”.

— Ewelina nie ma żadnej przyszłości na scenie. Gdy dama czarno ubrana ze łzami w oczach opuściła mieszkanie mistrza, Previ st zapisał się z uśmiechem: czemu Dumas w tak twarych przemawiał wyrazach?

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

— Mistrzu! — mówi. — Powiedziała mi córka moja, że odegrała przed panem scenę z „Francillonem” i że pan zachęcał ją do kariery scenicznej.

Ruch artystyczno-literacki.

Salon krakowski. Dnia przed południem jak nam z Krakowa telegrafują — doskonał prezes Stowarzyszenia artystów polskich, Jacek Malczewski, otworzył „drugiego salonu”, w obecności członków wydziału, grona sędziów i dziennikarzy.

Jest także wiele innych potrzeb, trzech sy now hr. Siemienińskiego, penza Augustynowicza; portret artysty Tarnasiewicza, duża artysty rzeźbiarza Szczerbowskiego; płaskorzeźba „Bartosz Głowacki” duża Wojdyły z Warszawy i i.

Wiednia 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej. Ale Prévost mówi, że myśl ta, zacna w zasadzie, jest tylko chimera, że stowarzyszenie parskie nie poprawi sytuacji.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Stara to skarga i stara plama teatru. Pisaniem o tem juz nieraz i wspominałem, że w Paryżu powstało nawet stowarzyszenie filantropijne dla ratowania artystek, nie mogących z malejącej pory roku pokryć wysokich kosztów teatralnej.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Czeska rada narodowa. Praga 15. września. Na wczorajszym konstytucyjnym zebraniu się czeskiej rady narodowej wybrano prezesem dr. Herolda, zastępcą prezesa dr. Ottokara hr. Prażaka i dr. Stratiła.

Z KRAKOWA.

Posłowie krakowscy otrzymali z auten tyzacyjnego źródła wiadomość, że dzięki gorącemu poparciu przez namiestnika hr. Potockiego, oraz ministra Piętkę, petycja miasta Krakowa w sprawie oświeceniowej na Zakład kontumacyjny na Prądniku dojechała się wreszcie pomyślnego zatwierdzenia ze strony ministerstwa o tyle, że z fundusów państwowych przyznano miastu Krakowa w sumie 300.000 koron, zaś miastu Białe 240.000 kor. bezwrotnej subwencji, za zniesienie zakładu kontumacyjnego.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw.) Z południowego Tyrolu donoszą o wielkich burzach i wylewach w wielu miejscowościach, w Zillertal, zagrożone szlaki kolejowe.

Wiedeń 15. września. (Tel. pryw

Książe i milionerka.

Opowiadanie z Anglii.

(Ciąg dalszy.)

Dama w czerwonym kapeluszu, zawzięta panna Spencer, nie przebiegająca w środkach dystinguwany lord Julian, ciemny, wilgotny loch, twarde łokiec chorego, wszystko to mignęło szczęśliwie; wolność, zdrowie zawdzięczał Eugeniusz staniarom księcia Ariberta i Racksołów. Mogł znowu rozpocząć swą publiczną i urzędową karierę. Cesarz zawiadomiony został o jego przybyciu do Londynu i mimowolnie przedłużonych dniach pobytu w Ostenszie; nazwisko księcia von Rüdeshaim spotykało w dalszym ciągu na szpalatych dzienników, w działach kronik dworskich, słowem rzeczy dawnym już szły torem, tylko... tylko Julian, Rocco i panna Spencer snuli się ciągle gdzieś w cieniu; ciał Regina Dmocha pochowane zostało w mauzoleum pałacowym w Rüdeshaim, a książę Eugeniusz nie zatwierdził jeszcze interesu z panem Samsonem Levi.

Wątpić nie można, że sprawy te ciążyły na sercu księcia, czyniły go skrytym, w sobie zamkniętym. Mimo bolesnych, przeżytych prób, które powinny były zacieśnić stosunek synowca i stryja, uczynił pierwszego więcej wyliany i szczerym, książę Eugeniusz rzadko przemawiał do Ariberta słowem, a nie dotykał nigdy wydarzeń, zaśłyżły w Ostenszie, tak, że Aribert o intrygach Juliana nie wiele więcej wiedział jak w dniu, gdy wieczorem wchodził z Racksolem do salonów gry w kursala. Eugeniusz rozumiał to, że wpadł w ręce wrogów przez zdradę podstępnej damy w czerwonym kapeluszu; ale wysyżąc się słabości swojej, nie chciał udzielać drugim szczegółów smutnej sprawy.

— Zamierzasz przyjąć interesanta w tym pokoju? — zagadnął synowca Aribert.

— Tak — odcisnął książę w złym humorze.

— Dlaczego nie miałbyś postąpić w ten sposób? Chociaż nie mam odpowiedniej swity, nie stano- wi to przeszkodą w udzieleniu ludziom audy- encyj... Hans, możesz odejść. — A gdy stary sługa spełnił rozkaz i oddalił się, książę dodał:

— Aribercie, pozycjuj się mnie pewno za waryata.

— Nie bądźże niedorzecznym, Eugeniuszu — perawadował książę Aribert, mimowoli przestrą- szony oświadczeniem synowca.

— Jestem pewny, że mnie masz za waryata; przypuszczasz, że zapalenie mózgu pozostawilo na umyśle moim niezatarte ślady. Być może istotnie, że nie odzyskałem w zupełności zdrowych myś- lów. Bóg świadkiem, że przechodziłem w ostat- nich czasach tak ciężkie próby, iż mogły przy- prawić mnie o szaleństwo.

Aribert nie nie odpowiedział. Przypuszczał istotnie, że umysł Eugeniusza nie był jeszcze w normalnym stanie, lecz wyrzeczono przez synowca słowa natchnęły go większą wiarą w pomysłny rezultat przeprowadzonej przez młodego człowieka kuracji. Czuł, iż rzeczy wzięłyby dobry obrót, gdyby tylko wrościło Eug- eniuszowi dawne do niego zaufanie, łączące ich od lat dziesiętych. Takiej ufności panujący książę von Rüdeshaim nie pokładał teraz w nikim; chociaż wyrwał się z mroków śmierci, śmierć ta zdawała się rzucać na niego cień złowrogi.

— Sądę — rzekł na- głe — iż należy mi wynagrodzić tych Racksołów; jestem im bard- zo wdzięczny. Jak myślisz, gdybym ofiarował dzie- wczynie ładną bransoletę, a ojca z jakich tysiąc gwinei?

— Co mówisz, Eugeniuszu! — zawołał Ari- bert z przerażeniem. — Tysiąc gwinei! Czy wiesz, że Teodor Racksole mógłby kupić całe księstwo Rüdeshaim, nie czyniąc tem w majątku swoim

uszczerbku wielkiego. Tysiąc gwinei tyle znaczy dla niego, oo dla ciebie sześć pensów.

— Więc cóż mam im ofiarować?

— Nie po za szczerem podziękowaniem. Każdy inny dar byłby dla bich zniewagą. To nie są właściciele hotelu zwykłego pokroju.

— Więc nie mogą dziewczynie подарować bransolety? — dowiadywał się Eugeniusz tonem lekceważenia.

Aribert spojrział mu w oczy surowo.

— Nie! — odparł stanowczo.

— A dlaczego całowałeś ją owego wiecz- ru? — pytał synowiec objętnie.

— Kogo całowałem? — zagadnął Aribert, ramięniąc się z gniewem, mimo czynionych wysi- lków dla utrzymania spokoju.

— Córkę Rackso'la.

— Co przez to rozumiesz?

— Mam na myśli noc w Ostenszie, gdy byłem chory — mówił Eugeniusz. — Sądziłeś, że miałem maligę? Może przypuszczaliście słu- sznie, a jednak pamiętam tę chwilę bardzo wyra- źnie. Podniosłem głowę na jedną sekundę i wtedy właśnie tyś ją pocałował. Oh! wuju Ari- bercie! — groził.

— Słuchaj, Eugeniuszu, słuchaj na miłość Boską! Kocham Nellę i pragnę pojąć ją za żonę.

— Ty?

Nastąpiła długa pauza, wreszcie Eugeniusz rozemniał się i rzekł:

— Tak zwykle się mówi z początku. Ja sam dawałem podobne przyrzeczenia; one nie nie znaczą i do niczego nie zobowiązują.

— W tym razie mają szczerzej prawdy znaczenie — odpowiedział ze spokojem Aribert.

Stanowcze brzmienie jego głosu usposobiło Eugeniusza poważnie.

— Nie możesz jej posłubić dowodził — cesarz nie zezwoli na morganatyczne małżeństwo.

— Cesarz nie będzie miał potrzeby mieszcać się w tę sprawę. Zrzeknę się wszystkich praw, przywilejów książęcych, zostanę prostym obywatel- em kraju.

— W takim razie wyzujesz się zupełnie z majątku.

— Moja przyszła żona majątka, a wiedząc o poświęceniu, jakie zmuszony jestem zrobić dla podlubienia jej, nie zabawa się posag swój w moje złożyć ręce; będziemy z niego użytkowali wspólnie — zauważył Aribert chłodno.

(C d. n.)

Notre Dame de Lourdes
w Porabce usuwskiej kolo
Brzeska p. loco.

Grzybki i rydzyki
młodzieźki główki, w winnym occie
korzeniach wymienione zaprawione, w sto-
sach 0/2, kg. za 9 kor., stoje na 3 kg. za
6 kor., rydzyki 6 kor., a grzybki smu-
che, doskonale, drobne, białe, niewapil-
nie czyste i klg. za 4 kor. 80 h., 5 klg.
22 kor., 10 kg. 40 kor. — Zamówienia wy-
szła: Antonina Kostecka w Se-
ratouchu, l. 75. s. Swratka, Cz-
echy. 9325

Uszlachetnione
Zboża krajowe.

Herbata
chińskiego-rozsyjska, zbior majowy, świeże
Souchong l. str. 3-75, II. str. 3-100. Okru-
szy najlżejsze str. 1-75. Okruszy drobne
str. 1-30 za funt. Dwór Lipszyński Brzeski.

Sliwki Kwecze po 2 kor. 50
po 2 kor. za 5 kg. franko wysyła zarząd
ogrodu Toraske kolo Zalesszyk.

Panienki uczęszczające do szkół,
z calem utrzymaniem Francuskańska 12.
I. piętro, drawi Nr. 7.

Leśnik
władający jezycznymi polakimi i niemiec-
kimi szkoła lasowa lwowska, z
wyszym egzaminem rządowym z leśnictwa
i dziesięcioletnią praktyką w pierwszo-
rdnych gospodarstwach lasowych, obez-
nająco z wszystkimi gaźkami gospodar-
stwa lasowego tudzież miernictwem,
posiada od dnia 1. listopada b. r. odpo-
wiednią posesję, lub tymczasowo sąsied-
zi przy pomiarach lub urzędach lasów.

Kawaler lat 27, fachowiec zdolny,
ślachetny, przytozny, bnie-
net, posiada towarzyski życia; panna
lub wdowa młoda, bezdzietna, ślachetne-
go usposobienia ze skromnym posagiem.
Adres P. R. Poste restante, Borowa wia
Mielec. 239

Zarząd dóbr Grodnowie, poczta **Brze-
nie**, poleca do siwu: I. Pasznicę „ostkę
Galicyjską“ w dwóch gatunkach, odznacz-
nioną dwoma medalami na wystawie powstach-
nej w Paryżu i miana za najlepszą nasien-
nym w Lwowie za najdokładniejszą ze wszyst-
kich odmian („Rolsnik“ 46). II. „Elita“, po-
chodząca z najdorzodniejszych kłosew ręką,
na pola wybieranych po cenie 26 koron za
100 kilo. 2) „Selekcjojnka“ pierwsza reproduk-
cyjna Elity 22 koron. II. Żyto polskie
mądo wymagające i plenne koron 22. Ostka
galicyjska i żyto polskie pobity pod wzglę-
dem wydajności wszystkie inne odmiany w
próbach powziętych w roku 1902 przez
Związek handlowy kółek rolniczych. Ceny
rozumieją się loco stacya Podgórze, za worki
100 kilowy dolizca się i kor. 20 h.

Biuro nauczycielskie Mm.
rządne Allemenat, poleca na-
uczycieli z wyższym wykształceniem.
Adres: ul. Trzeciego Maja 1. 5.
216

Powróciłam do
Lwowa
i przyjmuję jak dotąd wszelkie ro-
boty, w zakresie krzewiczyzny dam-
skiej wchodzącej, i wykonuję tak-
że podobną najnowszym wzorów.

Kołdry
na wolniny wacie po zł. 3.50, 4.50, 6. 7,
8, 9, 10, 11, 12 do 14 zł. Kołdry jedwa-
ne szlafusowe po zł. 12.50, 14, 16, 18, 20,
22, 24 do 32. **Nowości!** Kołdry podwój-
ne, obustronne, do użytku bardzo prakty-
czne i ładne, tylko o 1 do 2 zł. drożej od
cech powyższych. Najwyższy wybór tylko
w specjalnej pracowni kołder i maters-
ów Józefa Szustera, Lwów, ul. Koperni-
ka 5. 9280

Powróciłam do
Lwowa
i przyjmuję jak dotąd wszelkie ro-
boty, w zakresie krzewiczyzny dam-
skiej wchodzącej, i wykonuję tak-
że podobną najnowszym wzorów.

Polowysek na staw
pensyl udziela
Spółka kredytowa
Kraków, Baszowa 9.
Wyjżnienia i druki otrzymać można
także w Reprezentacji Krakowskiego
Towarzystwa wzajemnych Ubezpie-
czeń we Lwowie. 9307

Konfekcyja dziecienna
i pracownia
Heleny Metzner
we Lwowie, ul. Metzowa l. 15,
wykonuje i przyjmuje do roboty wszelkie
zamówienia na piaseczki, siłkanki, garni-
tury, serdaka zakupunkami, fartuszkami
dziewcząt i wyprawki kompletne dla nie-
mowląt po cenach umiarkowanych i w naj-
krótszym czasie. 9320

Skadernik
zdolny pedagog z kilkulatnią pra-
ktyką, posiada w Lwowie jakiej-
kolwiek **leky**; przyjmuje także
popołudniowe zajęcia biurowe,
za skromne wynagrodzenie lub wikt.

Laskawe zgłoszenia: w Admi-
nistracji Gazety Narodowej pod
J. Z. 9316

Tokajskie deserowe
WINOGRONA
w 5 klg. koszykach po 4 kor. 60 hal
za pobranie poczt. Polecam dalej nastę-
pujące gatunki win przez posytkę poczt.:
Tokaj Szamorodner z r. 1901 — 1 litr.
flaska 1 kor. 60 hal, **Tokaj Szamorodner**
z r. 1900 — 1 litr. flaska 2 kor. **Tokaj**
Szamorodner z r. 1898 i litr. flaska 2
kor. 60 hal. **Tokaj Szamorodner** z r. 1894
i litr. flaska 3 kor. 2 kosse silnego na
pół słodkiego tokajskiego malszara ¼
litr. flaska po 2 kor. 4 kosse silnego cał-
kiem słodkiego wina tokajskiego malszara
¼ litr. flaska po 4 kor. 4 kosse silnego,
całkiem słodkiego malszara z r. 1889 ¼
litr. flaska po 5 kor. — Przy większych
zamówieniach odpowiedni opust. — O za-
mówienia u uprasza: **Lajos Crittaner**,
Tokaj, Zemplén Com. (Ungary). 9299

Polowysek na staw
pensyl udziela
Spółka kredytowa
Kraków, Baszowa 9.
Wyjżnienia i druki otrzymać można
także w Reprezentacji Krakowskiego
Towarzystwa wzajemnych Ubezpie-
czeń we Lwowie. 9307

Lwowska Filia
Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu
ul. Jagiellońska liczb 3,
(dawny lokal Banku kredytowego).
KANTOR WYMIANY
(parter od fronta)

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie naj-
skrupulatniejszych kursach, uskutecznią pod takimi samymi warunkami wszelkie slocenia
gieldowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na
wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagranicze miejsca kąpielowe bezpośrednio
przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kuponny możliwe bez potrącenia
jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9-tej do 12 1/2, — 1 od 3 do 4 1/2

Oddział w kładkowy
przyjmuje wkładki na 4 1/2%, książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy
załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spiry-
tus, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział Zastawniczy
udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.
(Parter w podwórzu).

Biuro komisowo-rolnicze
we Lwowie ul. Koralnička 1. 8.
koncesjonowane przez wys. c.k. Namiestnictwo do l. 8796/03.
Pośrednicy w kupnie i sprzedaży majątków ziemskich, dzierżaw mają-
ków, sprzedaży realności we Lwowie i na prowincyi, młynów, gorzelń,
brzołów i wszelkich przedsiębiorstw przemysłowych. — Przyjmuje
w komisje sprzedaż materjałów drewnianych i opałowych, zboża, sprytany,
chmiele, bydła opasowego i rospłodowego, węgla kamiennego i ropny,
maszyn rolniczych i fabrycznych itd. itd. Przyjmuje zarząd realności we
Lwowie za miernym wynagrodzeniem. **Stanisław Ouschowski.**

Giovanni Zuliani i Syn
pierwsza krajowa 9060
Fabryka wyrobów cementowych
Lwów, ul. św. Piotra 21. — Telefon nr. 658.
Filje: **Stanisławów** **Kraków** **Czerńlowce**
ul. Zarwańska 18. Zwierzyniec 14. Bahnhofstrasse 28.

posadzki weneckie terrazzo granito — płytki marmurowe z cementu decaolinowe do
podszek — betonowe kanały — rury wodociągowe — sklepienia łukowe — rezer-
wuary i muszle — schody — balkony — szelby — głobowce — ozdoby budowlane
i wszelkie tym podobne wyroby z cementu.

Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie. Laskawe zamówienia miejscowe
i z prowincyi uskuteczniamy najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych.

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1-go maja 1903 roku.
(Czas środkowo-europejski).

POCIĄG	Do Lwowa z	Do Lwowa z	POCIĄG	Z Lwowa do
posp. osob.	Na dworzec główny	Na dworzec główny	posp. osob.	Z dworca głównego
przych. o g.			podh. o god.	
12:20	—	—	12:45	—
2:31	Iokan (Jas, Bukareszt, Konstancyjnopola.)	Delatyna, Zaleszycz, Wy- żny, Nowosielcy, Berhomstein, Czudina, Serethu, Kadwoice, Dorny Watry i Szeszawy	2:51	—
3:30	—	Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Wieliczki, Orłowa, N. Szcza, Jasła, Chabówki, Zakopanego	4:10	—
4:10	—	Tarnopola, Borek wielkich, Grzymalowa	4:50	—
5:30	—	Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Orłowa, Nowego Szcza, Oświęcimska, Zakopanego, p. Przemysli, Wieliczki, Rymonowa, Sanoka, Chyrowa	5:30	—
6:30	—	Iokan, Czortkowa, Katusza, Delatyna przez Kolomyje (od 31/5 do 31/8 w niedzielę i święta) Körözmező (od 1/5 do 30/9 wt.) Brodiny, Pultny, Szeszawy	6:30	—
6:50	—	Bruchowice (od 1/5 do 13/9 włącznie)	6:45	—
7:30	—	*) Sambora, Chyrowa	8:25	—
7:40	—	Janowa	—	—
7:45	—	Lawoznego, (Pozni) Chyrowa, Boryslawia, Katusza	8:35	—
7:55	—	Podwoleczak, (Odessa, Kijowa), Brodów	—	—
8:10	—	Stanisławowa (od 1/5 do 30/9 włącznie)	—	—
8:15	—	Rawy ruskiej, Sokala	—	—
8:55	—	Krakowa (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Zakopanego przez Kraków, Stróża, Orłowa (1/5 do 30/9 włącznie), Mező Laborec (Pozni)	—	—
9:57	—	Strywa	—	—
10:25	—	Baszowa, Jarosławia, Lubaczowa	—	—
11:15	—	Stanisławowa, Potur, Körözmező	—	—
1:10	—	Lawoznego, Katusza, Chyrowa, Boryslawia, Kołhawiny	—	—
1:25	—	Janowa	—	—
1:30	—	Krakowa (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Nowego Szcza, Jasła, Tarnobrzegu, Rymonowa, Iwoniza, Sanoka	—	—
1:40	—	Iokan Czortkowa, Katusza, Zaleszycz, Koemania, Nowosielcy przez Zuczek, Wyżny, Serethu, Szeszawy	—	—
3:30	—	Podwoleczak, (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymal., Husiatyna, Kopycz- czyn, (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
3:14	—	Bruchowice (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
4:35	—	Tuchli (od 1/5 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Strywa, Chyrowa, Boryslaw	—	—
5:30	—	Podwoleczak (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymalowa, Potur, Zale- szycz, Husiatyna, Iwania pustego, Skaly, Kopyczynie, Zaleszycz, Su- szawy	—	—
5:40	—	Iokan, Żydaczowa, Nowosielcy, Serethu, Berhomsteinu, Czudina Brodiny	—	—
5:50	—	Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Oświęcimska, Orłowa, Mielca via Dembica, Sambora, Chyrowa	—	—
5:55	—	Belsca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej	—	—
8:04	—	Bruchowice (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
8:25	—	Bruchowice (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
8:40	—	Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsruhe, Pragi), Zakopa- nogo przez Kraków (od 25/5 do 15/9), N. Szcza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Jasła, Lubaczowa, Sanoka, Rymonowa, Iwoniza	—	—
9:12	—	Bruchowice (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
9:20	—	Iokan, (Bukaresztu), Czortkowa, Husiatyna, Körözmező, Potur, Nowo- sielcy, Dorny Watry, Szeszawy	—	—
9:25	—	Janowa (od 1/5 do 30/9)	—	—
9:35	—	Pustoty (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
9:50	—	Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimska, Jasła, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwoniza, Rymonowa, Sanoka	—	—
10:00	—	*) Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymonowa, Iwoniza, Jasła	—	—
10:07	—	Janowa (od 1/5 do 13/9 włącznie w niedzielę i święta)	—	—
10:30	—	Podwoleczak, (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczynie, Zaleszycz, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna	—	—
10:40	—	Lawoznego, (Pozni), Chyrowa, Katusza, Boryslawia, Kołhawiny	—	—
11:50	—	*) Lubianin wielkiego (od 1/5 do 15/9 w niedzielę i święta)	—	—
—	—	Na dworzec „Podsamose“	—	—
—	—	Tarnopola, Borek wielkich, Grzymalowa	—	—
—	—	Podwoleczak, (Odessa, Kijowa), Brodów	—	—
—	—	Podwoleczak, (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymal., Husiatyna, Kopycz- czyn, Iwania pustego, Skaly, Husiatyna, Brodów	—	—
—	—	Podwoleczak, (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczynie, Zaleszycz Potur, Iwania pustego, Skaly, Husiatyna	—	—
—	—	Z dworca „Podsamose“	—	—
—	—	Podwoleczak, (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczynie, Husiatyna	—	—
—	—	Tarnopola, Potur	—	—
—	—	Podwoleczak, (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczynie, Zaleszycz, Husiatyna, Skaly, Iwania pustego, Grzymalowa	—	—
—	—	Podwoleczak, (Kijowa, Odessa), Brodów	—	—
—	—	Podwoleczak, (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczynie, Iwania pustego, Skaly, Husiatyna, Zaleszycz, Grzymalowa	—	—

Akademia handlowa w Gracu
I. Kaiserfeldgasse 25. 9275
Wpisy na istniejący od 1889 jednoroczny
Kurs dla Abiturientów
szkół średnich i równorzędnych zakładów naukowych na rok szkolny
1903/1904 odbywający się od 1 do 5 października przedpołudniem w kancelaryi
dyrektora Akademii. Kurs abiturientów następcą młodym ludziom, którzy ukoń-
czyli szkoły średnie, sposobność przywzwojenia sobie w najkrótszym czasie fach-
owych wiadomości kupieckich. Uczniowie szkół wyższych zaś, zwłaszcza prawni-
cy, nabywają na tym kursie możności dokładnego zapoznania się z organizacją
handlu i przemysłu i z kupiecką rachunkowością i żaden inny zakład naukowy
nie nadaje się lepiej ku temu. Świadczeń z egzaminu dojrzałości nie jest wy-
magane i dlatego nie rozdziela się słuchaczów na „zwyčajnych“ i „nadzwyczaj-
nych“.

Wykłady rozpoczynają się 6 października br. Czesne wynosi trzyście
dwadzieścia koron, płatnych w półrocznych ratach z góry. Bliższe szczegóły
podaje prospekt, wydany przez dyrekcję Akademii i przez nie rozsyłany.

Grac, we wrześniu 1903. Dyrektor **J. Berger.**

Kawiarnia Amerykańska
9187 przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie.
Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godzinie 9 wiecz.